
 1

 

中部地区会ＮＮｅｅｗｗｓｓ 新春号 

2011/2 発行 

平成 23 年（2011） 

発行／静岡県放射線技師 中部地区会 

発行責任／大木 義彦 

編集／山田 浩之 

ｉｎｄｅｘ もくじ 

 

■ レクレーション報告・・・Ｐ ２ 

■ 報告と予定行事 ・・・Ｐ 3 

■ 総会案内・・・・・・・・・・Ｐ 4 

■ 講習会パンフレット・・・Ｐ 5 

2011 年 新春 !!  

新しい年を迎え、新年度に向けて心新たに新春をお

迎えのことと思います。役員も今年度 10 ヶ月を振り

返り、会員の皆様への向上となる行事を行えるよう

に、来年度に向けて試行錯誤を繰り返す日々を送っ

ております。 

22 年度 胃ガン講習会、放射線セミナーおよび総会をひかえ、幹事一同、身が

引き締まる思いです。３月 12 日は 22 年度の総決算として、ご満足いただける

よう、着々と準備し、その日を迎えられるように、がんばっております。 

どうぞ中部地区会員の皆様のご協力をお願いします 

 



 2

 

平平成成 2222 年年度度    レレククレレーーシショョンン行行事事 

ボボーーリリンンググ大大会会開開催催さされれままししたた  
はや年賀状の売り出しに、師走を間近に感じるようになりました。 

過日、11 月 27 日土曜日に清水区のプラザアピアにて中部地区会ボーリング大会を開催しました。 

男性 25 人、女性 6人、総勢 31 人の方に参加して頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も、PS3 や美顔機などといった豪華賞品を目指し白熱したゲームが繰り広げられました。ほと

んどの参加者が 2ゲーム合計 200 点を超えるという接戦したハイレベルな大会になりました。大会を

制したのは、男性の部：岡根谷侑さん（社会保険桜ケ丘総合病院）、女性の部：福地芙美さん（静岡

健康管理センター）でした。 

怪我やトラブルもなく無事終えることができ、お忙しい中、多数御参加いただけたおかげで、大変

良い交流の場となりました。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

県立総合病院 赤池

 



 3

１ 地区会長 挨拶 

２ 県技師会より報告 

３ 胃がん従事者講習会、 

放射線セミナーについて 

４ 平成22年度地区会総会について 

５ その他       

３月12日 平成22年度 胃がん従事者講習会、放射線セミナー 

３月12日 平成22年度 静岡県放射線技師中部地区総会     

第３回 幹事会報告 

経過報告 

11月27日 レクレーション：ボーリング大会 プラザアピア静岡 

31名参加 

２月９日 地区幹事会 （藤枝市立総合病院）     11名出席 

２月14日 地区会ニュース発行 新春号 

       

日時  平成23年２月９日   

場所  藤枝市立総合病院 

出席者 中部地区会幹事 11名 

行事予定 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

お知らせ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

【日時】 平成 23 年 ３月 12 日（土） １６：３０～ 

 

【場所】 もくせい会館 ２階 第１会議室 

静岡市葵区鷹匠 3-6-1 Tel  054-245-1595 

【詳細】  

13：00～      受付開始 

13：30～      会長挨拶  

13：35～13：50 メーカー講演   

14：00～15：00 放射線セミナー  

15：10～16：10 胃がん講習会  

１６：３０～      平成 22 年度 中部地区会総会  

 

 

 

※  もくせい会館にて１８時より 懇親会を予定しております。 

多数のご参加をお待ちしております。   懇親会参加費 ３０００円 

参加申し込みの方は総会用ハガキにチェックをお願いします 

 

 

 

 下記の日程において、平成 22 年度 中部地区会総会 を開催いたします。 

採決集計のため、総会への出欠席に関わらず同封のハガキを必ず返送してください。 

なお、ハガキの返送期限は ２月 25 日 必着でお願いします。 



 5

  

  

 
謹啓  

 新春の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、平成２２年度中部地区会放射線セミナー及び胃がん検診エックス線撮影従事者講習会を下記内容で開催

いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

      謹白 

   日 時 ： 平成２３年３月１２日（土） １３：３０より 

  場 所 ： 静岡市 もくせい会館 ２階 第１会議室 

参加費 ： ５００円 

◆ ◇ ◆ ◇ ◆ プログラム ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ 

１３：００ 受付 

１３：３０ 会長挨拶 

 メーカー講演  

１３：３５～１３：５０  

「 胃癌治療に対するトポテシンの有効性について 」 

第一三共株式会社 東海支店 癌担当 稲葉 隆広 先生  

  放射線セミナー 

１４：００～１５：００ 

「 患者満足度を上げるクレーム対応 」 

         第一三共株式会社 東海支店 医療環境担当 津田 裕男 先生 

 胃がん検診エックス線撮影従事者講習会  

１５：１０～１６：１０ 

「 基準撮影法と病変発見のための工夫 」 

浜松南病院 放射線科 佐藤 慎祐 先生 

            共催：（社）静岡県放射線技師会 

              第一三共株式会社     


